
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про припинення КОМУНАЛЬНОЇ УСТАНОВИ 
«ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВИСТАВКА» ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» 

шляхом ліквідації

Відповідно  до  пункту 20 частини першої  статті  43  Закону України  
«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 59 Господарського кодексу 
України,  статей  104,  105,  110,  111 Цивільного  кодексу  України,  пункту  7 
частини  першої  статті  15  Закону  України  «Про  державну  реєстрацію 
юридичних  осіб,  фізичних  осіб-підприємців  та  громадських  формувань», 
рішення обласної ради від 22 вересня 2006 року № 73-V «Про майно спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст області,  управління яким 
здійснює  обласна  рада»,  розглянувши  пропозицію  обласної  державної 
адміністрації, з метою оптимізації видатків та управління об’єктами спільної 
власності територіальних громад області, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Припинити  КОМУНАЛЬНУ  УСТАНОВУ  «ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА 
ВИСТАВКА» ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ», місце розташування: 65036, 
Одеська  область,  місто  Одеса,  вулиця  Овідіопольська  дорога,  будинок  3  
(код ЄДРПОУ – 13921718), шляхом ліквідації. 

2.  Утворити  ліквідаційну  комісію  КОМУНАЛЬНОЇ  УСТАНОВИ 
«ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ВИСТАВКА»  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСНОЇ  РАДИ» 
(далі – ліквідаційна комісія) та затвердити її склад (додається). 

3.  Установити,  що  строк  заявлення  кредиторами  вимог  до 
КОМУНАЛЬНОЇ  УСТАНОВИ  «ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ВИСТАВКА» 
ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» становить два місяці  з  дня оприлюднення 
повідомлення про рішення щодо припинення юридичної особи. 

4.    Ліквідаційній комісії: 
4.1.  Протягом  трьох  робочих  днів  з  дати  прийняття  цього  рішення 

повідомити  письмово  орган,  що  здійснює  державну  реєстрацію,  про 
прийняте  рішення  щодо  припинення  КОМУНАЛЬНОЇ  УСТАНОВИ 
«ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ВИСТАВКА»  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСНОЇ  РАДИ» та 
подати йому в установленому законодавством порядку необхідні документи 
для внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб 
- підприємців та громадських формувань відповідного запису.



4.2.  Забезпечити  додержання  прав  і  законних  інтересів  працівників 
КОМУНАЛЬНОЇ  УСТАНОВИ  «ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ВИСТАВКА» 
ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСНОЇ  РАДИ» згідно  з  вимогами  Кодексу  законів  про 
працю України.

4.3.  Вжити  всіх  необхідних  заходів  щодо  стягнення  дебіторської 
заборгованості  КОМУНАЛЬНОЇ  УСТАНОВИ  «ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА 
ВИСТАВКА»  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСНОЇ  РАДИ» та  письмово  повідомити 
кожного з боржників про припинення установи шляхом ліквідації.

4.4.   Провести  інвентаризацію  майна  КОМУНАЛЬНОЇ  УСТАНОВИ 
«ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВИСТАВКА» ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ».

4.5.  Забезпечити  передачу  документів,  що  підлягають  обов'язковому 
зберіганню, до відповідної архівної установи.

4.6.  Після  закінчення  строку  для  пред'явлення  вимог  кредиторами 
скласти  проміжний  ліквідаційний  баланс  та  подати  його  на  затвердження 
обласній раді.

4.7.    Після  здійснення  розрахунків  з  кредиторами  та  дебіторами 
скласти  ліквідаційний  баланс  КОМУНАЛЬНОЇ  УСТАНОВИ  «ОДЕСЬКА 
ОБЛАСНА ВИСТАВКА» ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» та подати його на 
затвердження обласній раді.

4.8.     Вчинити  інші  дії,  передбачені  законодавством  України, 
спрямовані  на  припинення  КОМУНАЛЬНОЇ  УСТАНОВИ  «ОДЕСЬКА 
ОБЛАСНА ВИСТАВКА» ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» шляхом ліквідації.

5.     Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну 
комісію  обласної  ради  з  питань  управління  майном  спільної  власності 
територіальних громад області. 

Проєкт рішення підготовлено 
Департаментом економічної політики 
та стратегічного планування  
Одеської облдержадміністрації та 
внесено на розгляд головою 
облдержадміністрації



Додаток 
до рішення Одеської обласної ради
від___________
№____________-VIII

Склад ліквідаційної комісії 
КОМУНАЛЬНОЇ УСТАНОВИ «ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВИСТАВКА» 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ»

Голова комісії
Смоквіна
Анжела Вікторівна
(РНОКПП 2572007708)

Директор  КОМУНАЛЬНОЇ  УСТАНОВИ 
«ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ВИСТАВКА» 
ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ»

Члени комісії
Чувальська 
Альона Анатоліївна
(РНОКПП 2986001080)

Начальник  відділу  –  головний  бухгалтер 
відділу  фінансово-кредитної  підтримки 
Управління  з  питань  розвитку  аграрного 
виробництва та переробної промисловості 
Департаменту  аграрної  політики, 
продовольства  та  земельних  відносин 
Одеської обласної державної адміністрації

Терзі 
Олена Володимирівна
(РНОКПП 2911217503)

Головний  спеціаліст  відділу  фінансово-
кредитної підтримки Управління з питань 
розвитку  аграрного  виробництва  та 
переробної  промисловості  Департаменту 
аграрної  політики,  продовольства  та 
земельних  відносин  Одеської  обласної 
державної адміністрації

Сопутняк 
Тетяна Анатоліївна
(РНОКПП 2652606960) 

Головний  спеціаліст  КОМУНАЛЬНОЇ 
УСТАНОВИ  «ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА 
ВИСТАВКА»  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСНОЇ 
РАДИ»
Представник від Одеської обласної ради

Проект  рішення  обласної  ради 
підготовлено Департаментом економічної 
політики  та  стратегічного  планування 
Одеської обласної державної адміністрації 
та  винесено  на  розгляд  головою  обласної 
державної адміністрації



Пояснювальна записка
до проєкту рішення обласної ради 

«Про припинення КОМУНАЛЬНОЇ УСТАНОВИ «ОДЕСЬКА ОБЛАСНА 
ВИСТАВКА» ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» шляхом ліквідації»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проекту рішення
Відповідно до рішення Одеської обласної ради від 22 вересня 2006 року 

№ 73-V «Про майно спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
області,  управління  яким  здійснює  обласна  рада»  обласній  державній 
адміністрації  делеговані  повноваження  з  управління КОМУНАЛЬНОЮ 
УСТАНОВОЮ «ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВИСТАВКА» ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ 
РАДИ» (далі – КУ «ОБЛВИСТАВКА», підприємство).

Відповідно  до  Статуту  КУ  «ОБЛВИСТАВКА»,  затвердженого  рішенням 
Одеської  обласної  ради  від  21  грудня  2018  року №  891-VII «Про  зміну 
найменування  комунальної  установи  «Одеська  обласна  сільськогосподарська 
виставка»,  установа  є  неприбутковою  та  фінансується  з  бюджету.  Установа 
утворена  з  метою  надання  практичної  допомоги  підприємствам  області 
незалежно  від  форм  власності  в  організації  пропаганди,  узагальнення  і 
впровадження  у  виробництво  наукових  досягнень,  прогресивних  систем 
виробництва,  сучасних  машин та  обладнання,  екологічно  чистих  технологій 
праці, зміцнення їх фінансового стану на основі максимального використання 
місцевих ресурсів і можливостей товаровиробників.

У даний час  підприємство фактично не виконує завдання,  передбачені 
Статутом, а саме:

-  участь  в  реалізації  державної  політики  із  залучення  іноземних  та 
внутрішніх інвестицій; 

-  участь в реалізації державних та регіональних програм; 
-  сприяння  в  організації  виставок,  інвестиційних  форумів,  семінарів, 

науково-практичних заходів, ярмарків структурним підрозділам обласної ради 
та обласної державної адміністрації; 

- надання дорадчо-консультативних послуг;
- сприяння в розширенні ринків збуту продукції підприємствам області, 

встановлення ділових контактів з установами, підприємствами як вітчизняними 
так і закордонними.

Відповідно  до  розпорядження  голови  обласної  державної  адміністрації  
від 31.10.2020 №765/од-2020 «Про заснування установи «Агенція  регіонального 
розвитку Одеської області» облдержадміністрацією засновано установу «Агенція 
регіонального  розвитку  Одеської  області».  Рішенням  Одеської  обласної  ради  
від  24  грудня  2020  року  №49-VIII «Про залучення  Одеської  обласної  ради  як 
співзасновника  установи  «Агенція  регіонального  розвитку  Одеської  області» 
залучено  Одеську  обласну  ради  у  якості  співзасновника  установи  «Агенція 
регіонального розвитку» (далі – Агенція).

Зазначаємо,  що  головною  метою  Агенції  є  сприяння  у  реалізації 
суб’єктами регіонального розвитку регіональної стратегії розвитку та виконанні 
плану  заходів  з  її  реалізації,  програм  і  проектів  регіонального  розвитку  та 
підвищення інвестиційної  привабливості  регіону,  залучення  інвестиційних та 
кредитних  ресурсів,  міжнародної  технічної  допомоги  для  регіонального 



розвитку, що у повній мірі дозволяє виконувати Агенцією завдання і функції, 
які ставляться перед КУ «ОБЛВИСТАВКА». 

  Відповідно до рішення Одеської обласної ради від 20 грудня 2019 року  
№  1169-VII «Про  затвердження  обласної  Програми  надання  фінансової 
підтримки  комунальним  підприємствам  (установам,  організаціям)  спільної 
власності територіальних громад Одеської області, які забезпечують діяльність 
обласної  ради  та  обласної  державної  адміністрації  та  діяльність  яких 
спрямована на забезпечення соціально-економічного розвитку регіону, на 2020-
2022 роки» обсяг запланованого фінансування КУ «ОБЛВИСТАВКА» на 2021-
2022 роки за рахунок коштів обласного бюджету орієнтовно складає 504 190,00 
грн у той час як установа «Агенція регіонального розвитку Одеської області не 
є бюджетною установою та не потребує системного фінансування за рахунок 
коштів обласного бюджету.

2. Мета та шляхи її досягнення
Метою даного рішення є  оптимізації  видатків та управління об’єктами 

спільної  власності  територіальних  громад  області,  шляхом  ліквідації  
КУ «ОБЛВИСТАВКА» та подальшого виконання завдань реалізації державної 
політики із залучення іноземних та внутрішніх інвестицій, реалізації державних 
та  регіональних  програм,  сприяння  в  організації  виставок,  інвестиційних 
форумів,  семінарів,  науково-практичних  заходів,  ярмарків,  надання  дорадчо-
консультативних послуг, формування інвестиційної привабливості та залучення 
інвестицій  в  економіку  Одеської  області установою  «Агенція  регіонального 
розвитку Одеської області».

3. Правові аспекти
Конституція України, пунку 20 частини першої статті 43 Закону України 

«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  статті  59  Господарського  кодексу 
України,  статей  104,  105,  110,  111  Цивільного  кодексу  України,  пункту  7 
частини  першої  статті  15  Закону  України  «Про  державну  реєстрацію 
юридичних  осіб,  фізичних  осіб-підприємців  та  громадських  формувань», 
рішення обласної ради від 22 вересня 2006 року № 73-V «Про майно спільної 
власності  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  області,  управління  яким 
здійснює обласна рада».

4. Фінансово – економічне обґрунтування
Не потребує додаткового залучення коштів.

5. Позиція заінтересованих органів
Проект рішення погоджений з керівництвом Одеської  обласної державної 

адміністрації.

6.  Регіональний аспект.
Прийняття проєкту рішення не впливає на ситуацію в регіонах.

7.  Запобігання корупції.
У  проєкті  рішення  відсутні  правила  і  процедури,  що  можуть  містити 

ризики вчинення корупційних правопорушень.



8.  Громадське обговорення.
Не потребує.

9.  Позиція соціальних партнерів.
Не потребує.

10.  Оцінка регуляторного впливу.
Проєкт рішення не є регуляторним актом.

11.  Прогноз результатів.
Прийняття  даного  рішення  дозволить  Одеській  обласній  раді 

оптимізувати  видатки  обласного  бюджету,  що  заплановані  на  фінансову 
підтримку  КУ  «ОБЛВИСТАВКА»,  оптимізувати  структуру  управління 
об’єктами  спільної  власності  територіальних  громад  області,  шляхом 
подальшого  заміщення  функцій,  що  виконувалися  КУ  «ОБЛВИСТАВКА» 
установою  «Агенція  регіонального  розвитку  Одеської  області», 
співзасновником якої є Одеська обласна рада. 

Директор Департаменту економічної 
Політики та стратегічного планування 
Одеської обласної державної адміністрації     Дмитро РАДУЛОВ


